



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง ราคากลางการปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านจาน หมู่ที่ ๔ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านจาน หมู่ที่ ๔ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย
จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๕๒,๔๐๐.๐๐.....บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....
ดำเนินการ.....ปรับปรุงถนนหินคลุกโดยเสริมหินคลุก
จุดที่ ๑ จากวัดบ้านจาน พิกัด E ๐๑๘๔๐๕๑ N ๑๖๗๒๕๖๑ ถึงโรงเรียนบ้านจาน
พิกัด E ๐๑๘๓๘๑๙ N ๑๖๗๒๓๘๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๓๑๕.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE = ๑:๑)

จุดที่ ๒ จากบ้านนางสาย พิกัด E ๐๑๘๓๘๘๔ N ๑๖๗๒๖๑๒ ถึงบ้านนางใส
พิกัด E ๐๑๘๓๖๔๘ N ๑๖๗๒๖๙๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๒๘๐.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE = ๑:๑)

จุดที่ ๓ จากบ้านต๋อก พิกัด E ๐๑๘๓๗๘๘ N ๑๖๗๒๖๕๐ ถึงถนนคอนกรีตเดิม
พิกัด E ๐๑๘๓๗๗๐ N ๑๖๗๒๕๕๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางประมาณ ๙๕.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE = ๑:๑)
หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๒๙.๕๓ ลูกบาศก์เมตร
พร้อมป้ายโครงการ ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)
ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่มาวี หมู่ที่ ๙ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
๕.๓.....
๕.๔.....

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก
รายละเอียดโครงการ	จุดที่ 1 จากวัดบ้านจานถึงโรงเรียนบ้านจาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 315 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)
	จุดที่ 2 จากบ้านนางสายถึงบ้านนางใส ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 280 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)
	จุดที่ 3 จากบ้านนางตอกถึงถนนคอนกรีตเดิม ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 92 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)
สถานที่ตั้งโครงการ	หมู่ที่ 4 บ้านจาน ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ	19 ธันวาคม 2561

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2561 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	326,553.30	1.3624	444,896.22	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			444,896.22	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			444,000.00	
		(ตัวอักษร)	สี่แสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน		

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)

ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายนมิชัย จงสันเทียะ)

นายก อบต.กำแพง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปึง
 สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 2 จากบ้านนางสายถึงบ้านนางไส หมู่ที่ 4 บ้านจวน ต.ก่าปึง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ / 2561
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 280 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดอัดดินเดิม - ลูกครึ่ง	ตร.ม.	1,204.00	10.63	12,798.52	1.3624	14.48	17,436.70
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	174.30	686.83	119,714.47	1.3624	935.74	163,098.99

รวม 180,535.70
 คิดเป็นเงินงบประมาณ 180,500.00
132,512.99
1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
 (ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวนัฐชญา ปานโตนด)
 นายช่างโยธาอาวุโส
 (ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรพล พุนสวัสดิ์)
 ปลัด อบต.ก่าปึง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส
 (ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)
 นายก อบต.ก่าปึง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 3 จากบ้านนางตอกถึงถนนคอนกรีต หมู่ที่ 4 บ้านจาม ต.กำแพง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ / 2561
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 95 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัดดินเดิม - ลูกตั้ง	ตร.ม.	408.50	10.63	4,342.36	1.3624	14.48	5,916.02
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	59.14	686.83	40,619.13	1.3624	935.74	55,339.50

รวม	61,255.52
คิดเป็นเงินงบประมาณ	61,200.00
	44,961.48
	1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)
 ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)
 นายก อบต.กำแพง